VOTO DE APLAUSO 083/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao Excelentíssimo Deputado Federal José Mendonça Filho, em

razão de sua destacada atuação parlamentar na Câmara dos Deputados, que lhe

conferiu posição de destaque entre os deputados mais atuantes do Brasil.

A trajetória parlamentar do Deputado José Mendonça Filho é marcada por um

compromisso inquestionável com os interesses públicos, sempre pautado pela ética,

competência e dedicação às causas que beneficiam a sociedade brasileira,

especialmente o Estado de Pernambuco.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2024.

Cordialmente,

Joaquim Luciano Silva Fernandes

 Vereador